
 COMUNE DI MARANO TICINO  
 

Provincia di Novara 
 

  

 
Originale 

 

ORDINANZA N° 11 del 17/07/2024 
Pubblicata il  

 

OGGETTO: ISTITUZIONI CHIUSURA AL TRAFFICO DI VIA SEMPIONE, 
TRATTO COMPRESO TRA LA ROTATORIA DEL CAMPO 
SPORTIVO E L’INTERSEZIONE CON LA VIA ROMA E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA 
SEMPIONE NEGLI STALLI DI SOSTA POSTI TRA LA 
ROTATORIA DEL CAMPO SPORTIVO E IL CIVICO 80 DI VIA 
SEMPIONE E IN PIAZZALE ORATORIO, IL GIORNO 21/07/2024, 
DALLE ORE 14:00 ALLE ORE 21:00 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
 

Vista la richiesta, presentata in data 10.07.2024, prot.llo n. 3059, dal Sig. MICELI Giuseppe, in 

qualità di Presidente della Pro Loco Pro Manifestazioni Maranesi, con sede a Marano Ticino, in Via 

Sempione n. 80, intesa ad ottenere la chiusura al traffico e il divieto di sosta con rimozione forzata 

delle vie sottoindicate del centro cittadino in occasione della sfilata e rappresentazione 

“Ricostruzione Asilo”, il giorno 21/07/2024, dalle ore 16,00 alle ore 21,00; 

 

Vista la Relazione Tecnica per Manifestazione Pubblica, redatta dall’Arch. Corradi Stefano e 

ricevuta al prot. 3152 del 15.07.2024, nella quale si evidenza che i preparativi avranno inizio alle 

ore 14.00; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla chiusura al traffico e vietare la sosta delle strade in argomento, al 

fine di garantire l'incolumità dei partecipanti e di impedirne l'intralcio ad opera di veicoli estranei 

circolanti;  

 

Visti gli articoli 107 e 109 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285; 

 

ORDINA 

 

1. il giorno 21/07/2024, dalle ore 14:00 alle ore 21:00, è istituito il divieto di transito nelle 

seguenti vie:  

 

Via Sempione, nel tratto compreso tra la rotatoria del Campo Sportivo fino all’incrocio 

con Via Roma. 

 

 



 COMUNE DI MARANO TICINO  
 

Provincia di Novara 
 

 

 

 

2. il giorno 21/07/2024, dalle ore 14:00 alle ore 21:00, è istituito il divieto di sosta con 

rimozione forzata in Via Sempione, negli stalli di sosta posti tra la rotatoria del Campo 

Sportivo e il civico 80 di Via Sempione e in piazzale Oratorio. 

 

3. Il Sig. MICELI Giuseppe, in qualità di richiedente, è incaricato: di predisporre e far 

installare in loco 48 ore prima, l'apposita segnaletica stradale mobile verticale di cui agli 

obblighi e divieti al punto 1 e 2 di presegnalare la chiusura in atto, a norma del C.d.S. e del 

relativo regolamento. 

 

4. È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica. 
 

La presente Ordinanza viene, altresì, pubblicata presso l’Albo Pretorio del Comune di Marano 

Ticino;  

 

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 e 5 c. 3 della L. 7 agosto 1990 n. 241, il responsabile del procedimento è:  

il Responsabile del Servizio Polizia Locale f.f. Carmeni Agostino 
 

 

AVVERTE 
 

Chiunque ne abbia interesse, altresì, che, contro la presente ordinanza, è ammesso ricorso al T.A.R. 

Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 

120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Carmeni Dott. Agostino 
  

 
 


		2024-07-17T14:21:08+0200
	Agostino Carmeni




